
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

اما به گفته رئيس پليس راه ناجا، در تعطيلات پيش رو برخورد با متخلفان 
جدی تر از قبل خواهد بود. سرهنگ »هادی اميدوار« در گفت وگو با 
خراسان می گوید: از ساعت 12 یک شنبه ترددهای بين شهری ممنوع 
خواهد بود و ما خودروها را به مبدأ بازمی گردانيم، در اجرای این مصوبه 
هم پليس نه با کسی تعارف دارد و نه مجوزهای تردد را قبول می کند. 
سرهنگ اميدوار می افزاید: نيروهای نظامی و انتظامی تمام توان خود 

را در این خصوص به کار خواهند گرفت اما باید باور کنيم عبور از این شرایط بحرانی کرونا، 
نيازمند مشارکت اجتماعی است و اگر قرار باشد هر کسی به بهانه ای قصد تردد داشته باشد، 

از این شرایط بحرانی عبور نخواهيم کرد.

رئیس پلیس راه ناجا در گفت و گو با خراسان: 
   

خودروها را برمی گردانیم؛ نه با کسی تعارف داریم، نه مجوزی قبول می کنیم

رسانه های جهان 

نیــویورک تایــمز: 
دکـــــتـــــر روشــــــل 
ــی، مــدیــر  ــک ــس ــن وال
مـــرکـــز تــحــقــيــقــات 
CDC)بـــالاتـــریـــن 
ــت و درمــــــان  ــ ــداش ــ ــه ــ ــع ب ــ ــرج ــ م
ایالات متحده(  گفت: درصد کمی از 
افرادی که کاملًا واکسينه شده اند در 
صورت قرارگرفتن در معرض ویروس 
کووید19 ممکن است به این ویروس 

مبتلا  شوند.

ــا تـــودی: وزیــر    راش
ــی  ــت ــن دول ــي امـــــور ب
کانادا دو روز قبل در 
خبری  نشست  یــک 
کــه  داد  ــدار  ــ ــش ــ ه
واکسيناسيون عليه کــوویــد19 یک 
ــرای ورود کارکنان  شــرط اجــبــاری ب
دولتی به محل کارشان خواهد بود و 
کسانی که از واکسينه شدن خودداری 
کنند، شغل خود را از دست می دهند. 
کانادا حدود 37.6 ميليون نفر جمعيت 
و 300هزار  کارمند دولتی فدرال دارد. 
کانادا اکنون 80 درصد جمعيت خود را 

واکسينه کرده است.

 یک شنبه ۲۴ مرداد  ۱۴۰۰
۶ محرم  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷۳۱

سرانجام ستاد ملی مقابله با کرونا برای قطع زنجیره ابتلا، تعطیلات گسترده را مصوب کرد

این بار سخت بگیرید
مصطفی عبدالهی – ستاد ملی مقابله با کرونا 
نظر کارشناسان بهداشت و سلامت را تایيد 
ــرای کنترل مــوج شيوع بيماری، تعطيلی  و ب
گسترده در کشور را تصویب کرد؛ حالا نوبت مردم 
و نيروهای نظارتی و انتظامی است که ببينيم 
آیا می توانند مانع از تکرار تجربه تلخ سفرهای 
کرونایی قبل شوند یا بازهم این تعطيلات و عدم 

نظارت ها، همه را پشيمان خواهد کرد.

از         تــردد  تعطیلی گسترده و ممنوعیت 
ساعت ۱۲ یک شنبه

ستاد ملی مقابله با کرونا در جلسه دیــروز خود 
ــرداد تا پایان روز  مصوب کــرد که از فــردا 25 م
شنبه 30 مــرداد، تمام کشور از جمله اصناف، 
ادارات و بانک ها)به غير از مشاغل ضــروری 
گــروه یک( تعطيل شــود. به گفته دکتر رئيسی 
سخنگوی ستاد، منع ترددها از ساعت 12 امروز 
آغاز می شود و تا پایان روز جمعه 5 شهریور ادامه 
خواهد داشت ؛ ممنوعيت هایی که این بار شدیدتر 
خواهد بود و قرار نيست تنها با یک جریمه ساده، 
ختم شــود. پليس راه و مسئولان اتــاق اصناف 
در استان های مختلف نيز اعــلام کــرده انــد که 
در تعطيلات پيش رو، نظارت بر اجرای مصوبه 
ــاره ممنوعيت ترددها و فعاليت  ستاد ملی درب
اصناف غيرضروری تشدید می شود؛ هرچند 
که می دانيم این سخت گيری ها، برخی را برای 
تامين معيشت خــانــواده دچــار مشکل خواهد 
کرد اما همه کارشناسان تاکيد کرده اند که تا 
زمان فروکش کردن موج پنجم و سرعت گرفتن 
واکسيناسيون، تنها راه نجات از مرداب کرونا، 
رعایت پروتکل ها و سخت گيری در اجــرای آن 

است.

این خبر تلخ را هم بشنوید       
برای این که بدانيم وضعيت کشور تا چه اندازه 
نگران کننده اســت، این را بشنوید که به گفته 
»محمدعلی محسنی بندپی« عضو کميسيون 

بهداشت و درمان مجلس، به دليل حجم بالای 
ــار از کمبود تخت ICU، کمبود  بــيــمــاران، ک
رمدسيویر و دیگر داروهــا گذشته است و برخی 
افــراد به دليل نداشتن کپسول اکسيژن فوت 

می کنند.

۱9۴ هزار فوتی کرونا تا نیمه مرداد؟       
اما تحليل آماری »عباس عبدی« روزنامه نگار 
و پژوهشگر سياسی اجتماعی هم قابل توجه 
است که گفته: »باید تعداد فوتی های مشکوک 
به کرونا را هم به آمار رسمی اضافه کرد؛ یعنی بر 
اساس تحليل آمار رسمی سازمان ثبت احوال، 
تا نيمه مرداد امسال حدود 194 هزار فوتی 
کرونا داشته ایم، در حالی که آمار رسمی حاکی 

از مرگ حدود 93 هزار نفر تا این تاریخ است«.

 شکسته شدن رکورد مرگ های روزانه       
در تهران

البته پيش از این هم بسياری از کارشناسان و 
متخصصان، آمــار قطعی کرونا را فراتر از آمار 
رسمی ثبت شده اعلام کرده بودند؛ با این حال 
حتی به استناد آمار رسمی، همين که بدانيم 
روز گذشته با فوت 466 هموطن دیگر، آمار 
جان باختگان کرونا در کشورمان به 97هزار و 
208 نفر رسيد، کافی است تا به اندازه کافی از 
رعایت نکردن پروتکل ها بترسيم؛ از ویروسی 

منحوس که انگار مرگ ندارد، اما آمده است تا 
همه آمارهای مرگ و مير را جابه جا کند؛ مثل 
آمار فوتی های تهران که پس از 51 سال، در روز 
جمعه، 22 مرداد 1400 شکسته شد و با  216 
مرگ ناشی از کرونا، در مجموع به 390 فوتی در 

یک روز رسيد.

رئیس جمهور: رعایت نکردن پروتکل ها        
تعدی به حقوق عامه است

رئيس جمهور در جلسه روز گذشته ستاد ملی 
مقابله با کرونا، بر اهميت رعایت پروتکل ها 
تاکيد و اظهار کرد: بسنده کردن به تدوین و 

اعلام پروتکل ها به تنهایی کافی نيست، باید 
برای لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
ــرا شــود چراکه رعایت  الزاماتی تدوین و اج
مردم  عامه  اجتماعی  حقوق  جزو  پروتکل ها 
است و اگر کسی رعایت نکند و باعث بيماری 

مردم شود، به حقوق آن ها تعدی کرده است.

قطعی شدن خرید ۳۰ میلیون دوز واکسن       
ــت،  ــلاع رســانــی دولـ ــ ــگــاه اط ــای بــه گــــزارش پ
حجت الاسلام والمسلمين سيدابراهيم رئيسی 
تسریع در رونــد واکسيناسيون را هم اقدامی 
ضروری برشمرد و ضمن اعلام خبر قطعی شدن 
30 ميليون دوز واکسن، گفت: نظر  واردات 
کارشناسان این است که برای کنترل وضعيت 
دیگر،  دوز  ميليون   60 باید  فعلی،  نامطلوب 
موضوع  به  شود.رئيس جمهور  تامين  واکسن 
تامين داروهای خاص برای بيماران کرونایی هم 
اشاره و خاطرنشان کرد: پس از بازدیدی که روز 
پنج شنبه از یکی از داروخانه ها داشتيم، مقرر شد 
داروهای موردنياز طی روزهای آینده در گام اول 
بين 100 داروخانه و در گام دوم تا 300 داروخانه 
توزیع شود تا دیگر شاهد تشکيل صف و تجمع در 

چند داروخانه نباشيم.

خبری از تحویل 5۰ میلیون 
واکسن داخلی در شهریور 

نیست!

گروه اجتماعی- دکتر بهرام عين اللهی وزیر 
پيشنهادی بهداشت دیروز گفت: برای اجرای 
واکسيناسيون کامل به  160 ميليون دوز واکسن 
نياز داریم که از این مقدار حداکثر 20 ميليون دوز 
را توليد داخلی ما می تواند تامين کند؛ درنتيجه 
شکی در لزوم واردات واکسن نيست. عين اللهی 
گفته است که انعقاد یک قــرارداد برای واردات 
30 ميليون دوز از چين در حال انجام است و 20 

ميليون دوز هم برکت تامين می کند.
این خبر حاکی است، 12تيرماه گذشته محمد 
ــام وعده  مخبر رئيس ستاد اجــرایــی فرمان ام
داده بــود: »مــا تا پایان شهریورماه قطعاً بيش 
از 50 ميليون دوز واکسن کــوو ایـــران برکت 
داد.« خــواهــيــم  بــهــداشــت  وزارت  تحویل   را 
اما رونــد توليد واکسن داخلی با توجه به روند 
فعلی چندان مطابق وعــده هــای مسئولان آن 
نيست، مگر در دو هفته آینده اتفاق ویژه ای رخ 
50 ميليون دوز توليد  دهــد که برکت بتواند 
کند. ضمن این که وزیــر پيشنهادی بهداشت 
هم روی 50ميليون حساب بــاز نکرده است. 
هيئت  رئــيــس  جمشيدی  زمــيــنــه  همين  در 
مدیره گروه دارویی برکت 18 مــرداد گفت:تا 
17مرداد 2 ميليون و 200 هزار دوز واکسن کوو 
ایــران برکت برای واکسيناسيون سراسری به 

وزارت بهداشت تحویل داده شده است.

آغاز پرداخت مابه التفاوت حقوق 
فروردین ۱۴۰۰ بازنشستگان

ــوق مـــردادمـــاه  ــق ــاز واریــــز ح ــ ــا آغ   هــمــزمــان ب
یعنی  اجتماعی  تأمين  سازمان  بازنشستگان 
مابه التفاوت حقوق فروردین  از دو روز قبل، 
شده  واریـــز  نيز  ســطــوح(  بازنشستگان)سایر 
است که این فرایند در روزهــای آینده نيز ادامه 
خواهد داشت. این خبر حاکی است،  این رقم 
مابه التفاوت برای 45 درصد از بازنشستگان 
ســازمــان تأمين اجتماعی واریــز خواهد شد. 
شایان ذکر است، بيش از 3 ميليون و 500 هزار 

نفر بازنشسته سازمان تأمين اجتماعی هستند. 

 گسترش فعالیت های علمی-آموزشی 
شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 

به مناسبت روز حمایت از صنایع کوچک شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان رضوی برای گسترش 
فعاليت های علمی – آموزشی چهار تفاهم نامه منعقد 
کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های 
صنعتی خراسان رضوی ، مدیرعامل و رئيس هيئت 
مدیره این شرکت  از انعقاد تفاهم نامه این نهاد با 
چهار دستگاه اجرایی از جمله اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای و پارک علم و فناوری استان، دانشگاه 
فردوسی و جهاد دانشگاهی مشهد خبر داد.علی 
بهرامی زاده در این بــاره گفت: انعقاد تفاهم نامه 
با نهادهای علمی و آموزشی مزبور در پی تحقق 
هدف کلی توسعه همکاری های مشترک در زمينه 
گسترش زیرساخت ها و بهره مندی از ظرفيت های 
طرفين بــرای رسيدن به توسعه علمی و صنعتی، 
پيوند بيشتر بين علم و صنعت و ارتقای سطح کيفی 
آموزش ها انجام گرفته است.وی بيان کرد: تفاهم 
نامه همکاری با پارک علم و فناوری خراسان رضوی 
با هــدف توسعه همکاری های مشترک در زمينه 
ــه خدمات  گسترش زیرساخت های فناوری، ارائ
فناوری، توانمندسازی شرکت های فناور و دانش 
بنيان با محوریت شهرک فناوری بيوتکنولوژی و 
صنایع غذایی در پنج ماده و طی مدت اجرایی سه سال 
منعقد شده است.وی اظهارکرد: در یکی از بندهای 
این تفاهم نامه، امکان بهره مندی واحدهای فناور 
پارک علم و فناوری و شرکت های مستقر در شهرک 
فناوری صنایع غذایی و بيوتکنولوژی از خدمات فنی 
– تخصصی، آزمایشگاهی، عمومی و رفاهی طرفين 
شهرک های  شرکت  شود.مدیرعامل  می  فراهم 
صنعتی خراسان رضوی گفت: تفاهم نامه همکاری با 
جهاد دانشگاهی مشهد با هدف توسعه همکاری های 

مشترک در زمينه گسترش زیرساخت های فناوری 
از جمله تجاری سازی فناوری، ارائه خدمات فناوری 
و توانمندسازی شرکت های فناور و دانش بنيان در 
سه ماده و طی مدت اجرایی سه سال منعقد شده 
است.بهرامی زاده افــزود: در یکی از بندهای این 
تفاهم نامه امکان بهره مندی واحدهای فناور مرکز 
رشد فناوری های نوین سلامت مشهد و شرکت های 
شهرک های صنعتی از خدمات فنی، تخصصی، 
آزمایشگاهی، عمومی و رفاهی طرفين فراهم می 
ــود.وی بيان کــرد: تفاهم نامه همکاری شرکت  ش
شهرک های صنعتی با اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای خراسان رضوی با هدف تعامل و همکاری مشترک 
در زمينه های برگزاری دوره های آموزشی مدیریتی و 
مهارتی و استفاده متقابل از توانمندی ها و ظرفيت 
طرفين به منظور ارتقای دانش فنی شاغلين مستقر 
در شهرک ها و نواحی صنعتی در 6 ماده به مدت 
اجرایی یک سال منعقد شده است.وی انعقاد تفاهم 
نامه شرکت شهرک های صنعتی با دانشگاه فردوسی 
مشهد را نيز با هدف توسعه همکاری های مشترک در 
زمينه گسترش زیرساخت های نــوآوری و فناوری، 
ارائه خدمات فناوری و توانمندسازی شرکت های 
فناور و دانش بنيان ذکر و بيان کرد: این تفاهم نامه در 

پنج ماده تنظيم شد و مدت اجرای آن 2 سال است.


